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درمکتب امام

شیوهاستضعافملتها
هرچه قدرت اضافه بشود حرص انسان به قدرت، اضافه می شود. و اگر مهذب 

نباشــد انسان، آن قدرت را برای خودش به کار می گیرد. وقتی برای  خودش به کار 

گرفت دولتهای بزرگی که هستند، ابرقدرتهایی که هستند یک همچو آدم قدرتمندی 

را پیــدا می کننــد و ایــن آدم قدرتمند را به او بال و پر می دهنــد و این را به مقام 

می رسانند تا اینکه ملت را استضعاف کند و ذخایر ملت را بچاپد.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

جیب مردم در سال 92 ملاک بود
نه امروز!

سرویسسیاسی-
روزنامه آرمان در مصاحبه با سعید شریعتی- از محکومان فتنه 88- نوشت: »به طور حتم آقای روحانی در چهار سال 
اخیر عملکردی قابل دفاع داشته است. حتی این عملکرد بسیار بالاتر از انتظاراتی بوده است که سیاسیون و اقتصاددانان 
توقع داشتند. شاخص عملکرد دولت دارای معیارهایی تعریف  شده است. بعضی جملات از سوی رقبای انتخاباتی روحانی 
مطرح می شوند که ملاک را سفره مردم قرار می دهند که به نوعی مغلطه سیاسی است. آنها با این گونه جملات مردم را 
نسبت به ناکارآمدی دولت تحریک می کنند، در صورتی که شاخص های ارزیابی عملکرد دولت شاخص هایی تعریف شده 

هستند و در هر ارزیابی می بایست به این شاخص ها نگاه کرد و آنها را مقایسه ای سنجید«.
»مــلاک تــورم جیب مردم اســت نه گزارش مرکز آمــار و بانک مرکزی« این یکی از  جملات مشــهور و تاریخی 
 آقای روحانی اســت که بی هیچ اغراقی باعث شــد وی  با بیان آن- و بیان جملاتی مشــابه - پیروز انتخابات 92 بشود.

در آن روزگار مردم با شنیدن این سخنان ، به این فکر می کردند رئیس جمهوری را انتخاب می کنند که حرف دل آنها را 
می فهمد و می داند کم شــدن آمار تورم را اول باید جیب پدر خانواده حس کند نه کامپیوتر و برگه های مرکز آمار. این 

اطمینان روحانی را راهی پاستور کرد.
اما اکنون روزنامه های زنجیره ای و حامیان دولت با توهین به شعور مخاطب، ملاک قرار دادن سفره و معیشت مردم 
از سوی رقبای روحانی را مغلطه سیاسی می نامند! چندی پیش »محمد هاشمی« در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته بود: 
»دولت بارها از کاهش تورم و از بین  رفتن رکود  سخن گفته است اما برای مردمی که در همین خرید نوروزی با سرمایه 
 سال قبل تنها می توانند در سال جدید فقط نصف آن چیزهایی را که سال گذشته خریده اند دوباره بخرند، بدیهی است 
که کاهش تورم و رســیدن به تورم تک رقمی و افزایش رشــد اقتصادی خوب، مطمئنا چیز غیرقابل باوری است، چرا که 
مردم می بینند قدرت خریدشــان نصف شــده است، تورم از نگاه مردم قدرت خرید آنهاست. با این دید، تورم برای مردم 

50 درصد است نه یک عدد تک رقمی«.

توقعمیرفتروحانیدرفیلمتبلیغاتیازکارنامهخوددفاعکند!
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با اشاره به مستند تبلیغاتی روحانی که از شبکه یک سیما پخش شد، نوشت: »توقع 

می رفت او در این فیلم بیشتر بر روی کارنامه خود کار کرده و با دادن آمار و اطلاعات بتواند از خود دفاع کند«.
آفتاب یزد همچنین در مطلبی دیگر با اشــاره به مناظره دوم نامزدهای ریاست جمهوری نوشت: »از ابتدا تا انتهای 

مناظره فوق رئیس جمهور به همان سبک و سیاق مناظره نخست عمل کرد و منفعل بود«.
کارشناسان مسائل سیاسی بر این باورند که در انتخابات پیش  رو، جدی ترین رقیب روحانی، عملکرد و کارنامه اوست. 
تعطیلی مســکن مهر و باقی ماندن طرح مســکن اجتماعی در حد شعار، دفاع دولت از حقوق های نجومی، بی توجهی به 
حقوق های معوقه کارگران، فساد 12 هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان، وعده حل مشکلات در 100 روز، تعطیلی 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی، رکود ســنگین، بیکاری روزافزون جوانان، افزایش تحریم های ضد ایرانی در پســابرجام، 
فحاشــی به منتقدان، موضوع ریزگردها در خوزستان، وزرای هزار میلیاردی در دولت، پرونده کرسنت و... از موضوعاتی 

است که دولت می بایست درباره آن به افکار عمومی پاسخگو باشد.

بااینویژگیهاچرابایدبهروحانیرایداد؟!
روزنامه شــرق در یادداشــتی به ویژگی های یک رئیس جمهور مطلوب مردم پرداخت و نوشــت: »مردم کاندیدای 
مدنظرشان را بر پایه دو ضابطه انتخاب می کنند؛ یکم شناخت و داوری براساس عملکردها و گذشته کاندیدا و دوم برنامه  ها 
و سیاست هایی که برای بهبود وضعیت در کوتاه مدت و میان مدت و همچنین راهبردهای اساسی و آینده نگری  هایی که 

مبتنی بر آرمان های قانون اساسی به مردم عرضه می کند«.
شرق در عین حال می نویسد: »جامعه و اقتصاد در جوامع امروز، سرشار از پیچیدگی ها و تاریکی  هاست و هیچ دولتی 
نمی تواند در چهار ســال بر این پیچیدگی ها و تاریکی ها فائق آید؛ مگر آنکه با پشــتیبانی مردم بر سر کار آید و مردم را 
شریک، یاور و مشاور خود قرار دهد؛ اما مردم یکدست نیستند؛ مناطق و استان ها در سطح واحدی از توسعه قرار ندارند. 
ســقف وعده های کاندیدا را هم قانون اساســی مشخص کرده اســت و منابع مورد نیاز برای تحقق برنامه های کاندیدا و 

خواست های مردم نیز همواره محدود بوده و خواهد بود«.
اگر رئیس جمهور بایستی به نیازهای مردم در میان مدت و بلند مدت پاسخ گوید روزنامه های حامی دولت باید پاسخ 
گویند که دولت روحانی در این چهار سال به کدام نیاز مردم رسیدگی کرده است؟ معیشت مردم رو به راه شده است؟ 

بیکاری وجود ندارد؟ رکود از بین رفته است و ...؟! کدامیک؟!
شرق به این سوال این گونه پاسخ می دهد که در چهار سال نمی شود مگر این که دولتی با پشتیبانی مردم سر کار 
بیاید و حال ســوال این جا اســت که آیا دولت روحانی با رای مردم سر کار نیامده است؟ شرق به این سوال هم این گونه 

پاسخ می دهد که چون همه مردم یک دست نیستند دولت نتوانسته به وظایف خود عمل کند!
روزنامه های حامی دولت در این روزها در تناقضات فراوان و عجیبی به سر می برند، این تناقضات را به خوبی می توان 

در یادداشت ها و گزارشات منتشر شده در این جراید مشاهده کرد.

وکیلالدولههاوفراموشیحقوقمردم!
رئیس جمهور در مناظره دوم گفت: »اگر می خواهیم در جامعه به شرایط مناسب سیاسی برسیم باید همه از حقوق 
مساوی برخوردار باشند.« همان شب خبری پیچید که بخشدار دولت )به همراه فرماندار ملایر( به پلیسی که او را برای 

سرعت غیرمجاز متوقف کرده گفته است: »قوانین برای عوام الناس است نه رجل سیاسی!«
در این حال دیروز نماینده اصلاح طلب ملایر در روزنامه اعتماد یادداشــتی نوشت. یادداشت او در اعتراض به دولت 
و حمایت از حقوق مردم نبود. اصلا انگار نه انگار که اتفاقی افتاده که به طور مســتقیم با این نماینده در ارتباط اســت. 
»محمدکاظمی« نماینده ملایر، در یادداشــتش دولت را به تهاجم تشویق کرده و در تیتر مطلبش نوشته: »آغاز تهاجم 

به نفع مردم!«
ایشان به جای مطالبه گری برای حقوق مردم در یادداشتش دولت یازدهم را مظلوم! خوانده است که از جانب چند 
روزنامه که از بودجه عمومی ارتزاق می کنند مورد حمله قرار گرفته اســت! باید از این نماینده مجلس پرســید لیســت 
روزنامه هایــی که از یارانه های دولتی فراوان برخوردارند و همچنین از مزایای آگهی ها نیز هم، خبر دارند؟ می دادند چه 
میزان از این طیف روزنامه در مدح و ثنای دولت می نویســند؟ حالا چند روزنامه هم اگر انتقاد کنند نباید باعث نگرانی 
حضرات دولتی و وکلایشان در مجلس شود. ضمن آنکه کسی که دولت را به تهاجم تشویق می کند یعنی این حجم از 

اظهارات نامزدهای دولتی را در رسانه تهاجم نمی داند. خدا می داند تهاجم از منظر ایشان چیست!

تمامناکارآمدیهایدولتتدبیروامید!تقصیردولتقبلاست!
روزنامه بهار در سرمقاله خود با عنوان »سیاست سلبی مخالفان«  نوشت: »بخش عمده ای از نقدهای سه شخصیت 
وابسته به اردوگاه اصولگرایان به دولت یازدهم نه ایجابی، بلکه سلبی است. نفی کننده به تمام معنا. گویی هیچ وقت این 
عزیزان در پســت های سیاســی، مدیریتی و نظامی درون ساختار و نظم مستقر نقش نداشته و همین الان تازه از کره ای 

دیگر به روی زمین آمده و در حال نقد و نفی دولت وقت شده اند«.
این روزنامه زنجیره ای در حالی ســه نامزد جریان رقیب را به نقد ســلبی و نفی کننده عملکرد دولت یازدهم متهم 
کرد که رئیس جمهور دولت مســتقر و دو نامزد دیگر حامی وی و نیز جریان های رســانه ای و عقبه سیاســی آنها طی 4 
سال گذشته و همچنین در جریان مناظرات و برنامه های تبلیغاتی خود صرفا به سیاه نمایی از عملکرد دولت نهم و دهم 

پرداخته و همه ناکارامدی ها و سوء مدیریت های دولت خود را نیز به گردن دولت قبل می اندازند. 
ضمن اینکه این روزنامه زنجیره ای در حالی سه نامزد رقیب را در بحران ها و مشکلات متعدد بوجود آمده در کشور 
ســهیم می داند که نامزد های دولت در این انتخابات برای تخریب رقبای خود آنها را افرادی نا آگاه از وضعیت کشــور و 
بدون ســابقه اجرایی قلمداد می کنند و برای خود ســابقه ای مدیریتی به اندازه تاریخ انقلاب اسلامی قائلند. به عبارتی از 
نگاه این جریان هرجا صحبت از ناکارآمدی و ســوء مدیریت در کشــور می شود مسببین اصلی و همه کاره کشور جناح 
رقیب اســت و به هنگام عزم آنها برای ایجاد تغییرات در مدیریت اجرایی کشــور و تغییر به نفع مردم، به نداشتن سابقه 

اجرایی در کشور متهم می شوند. 

جیغبنفشمدعیاناصلاحاتازافزایشیارانهاقشارضعیف
روزنامه دولتی ایران در یادداشتی با عنوان »بی قانونی، خروجی وعده های غیرقانونی« به قلم »سعید لیلاز« نوشت: 
»سر دادن شعارهایی که خارج از توان دولت و ظرفیت کشور است، ناشی از عدم اعتماد مطلق به قانون است. از جمله 
این شعارها، وعده افزایش یارانه های نقدی است. زیرا هرگونه افزایش در این باره، نیازمند مصوبه مجلس شورای اسلامی 
اســت. بالاتر از آن، مطابق قانون اساســی، شورای نگهبان هر طرح مصوب مجلس را که منابع هزینه های آن پیش بینی 
نشده باشد رد می کند. با توجه به این ساز و کارهای قانونی است که می توان گفت کسانی که چنین شعارهایی را مطرح 
می کنند، یا به ساز و کارهای  قانونی اعتقادی ندارند یا اینکه از پیچیدگی نظام تصمیم گیری در ایران اطلاعی ندارند«.

جیغ بنفش مدعیان اصلاحات از افزایش یارانه اقشار ضعیف در حالی است که یکی از نامزدهای انتخاباتی اعلام کرد که 
با تکیه بر تکالیف مصرح در جزء ۶ تبصره 14 قانون بودجه 1۳95 ایجاد بانک اطلاعات دارایی ها و حذف سه دهک بالا از 
دریافت یارانه ها را در دستور کار دارد و منابع حاصل از این محل برای افزایش دهک های پایین درآمدی استفاده خواهد شد.
یادآور می شود سعید لیلاز جزو بازداشتی های فتنه 88 بود که به همراه 50 نفر دیگر توسط حسین رسام، جذب سفارت 
انگلیس شد. وی پس از آزادی جذب مرکزیت حزب اشرافی کارگزاران شد و در کار آمارسازی و صورت سازی سرویس می دهد.

برخیوزرایدولتازنظرسنووضعیتجسمانیصلاحیتندارند
»غلامحسین کرباسچی« از حامیان دولت یازدهم در مصاحبه با روزنامه زنجیره ای قانون گفت: »برخی وزرای دولت 

از نظر سن و وضعیت جسمانی، صلاحیت ندارند«.
کرباسچی افزود: »به نظر  مي رسد روحانی در بخش اقتصادی و اجرایی گزینه های  بهتری  داشته باشد. ممکن است در 
حال حاضر برخی وزرا از نظر سن و وضعیت جسمانی صلاحیت لازم را نداشته باشند. من فکر می کنم مجموعه اتفاقی 

که در دور دوم خواهد افتاد به نفع کشور و مردم است«.
وی همچنین با وارد دانســتن بعضی انتقادات به دولت گفت: »طبیعي است به اقدامات افراد اجرایي انتقاداتي وارد 
باشــد و نمی توان مدعی شــد امورکشور در این چهار سال بی نقص بوده  است و حتی خود روحانی نیز این ادعا را ندارد. 

دوستان اصلاح طلب نقص ها را می بینند و به روند موجود، اعتراض و نقدهایی دارند«.
کرباســچی در ادامه به توجیه این ناکامی ها پرداخت و آن را به گردن مجلس انداخته و گفت: »البته بعضی از این 
نقدها باتوجه به امکانات موجود و شرایط کشور ناگزیر است. در آغاز دولت و در دو سال اول، روحانی با معضلات اجرایی 
زیادی مواجه بود. او با مجلسی کار را شروع کرد که بیشتر نمایندگان آن همراهی و هماهنگی خوبی با ریاست  جمهوري 
نداشتند. در عین حال همان گونه که گفته بودند از آغاز با توجه به شرایط موجود بر کشور و تحریم ها و ... اولین کارشان 
حل مسئله تحریم ها بود و او برای حل مسئله تحریم ها مجبور شد از مسائل دیگرعبورکند. از سوي دیگر برای مثال در 
بحث وزرا اگر مجلس همسوتر بود و بیشتر کمک می کرد روحانی می توانست افراد قوی تری که مورد نظرش بود را برای 

وزارتخانه ها انتخاب کند«.
وی در اظهارنظری دوپهلو گفت: »فراموش نکنیم که در بخشی از حوزه ها مانند مسائل اقتصادی نقدهایی به دولت 
وارد است و گاهی حرف از جابه جایی وزرا به میان می آید ولی در یک سیاست معقول نباید به راحتی وزرا را عوض کرد.

تلاشهواداران»روحانی«
برایبرهمزدنسخنرانی»میرسلیم«

سیدمصطفی میرسلیم کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست  
جمهوری عصر روز شــنبه 1۶ اردیبهشت میهمان دانشجویان دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر بود تا در جمع آنها سخنرانی کند.
در میان جو حاکم بر مراسم، برخی دانشجویان تصاویری از کاندیدای 
مختلف از جمله تصاویر حجت الاسلام رئیسی، محمدباقر قالیباف و حسن 

روحانی را در دست داشتند.
در اواسط برنامه، برخی هواداران حسن روحانی اقدام به بر هم زدن 
مراسم با سر دادن شعار کردند که این اقدام دانشجویان با صحبت های 
میرسلیم و همچنین حضور اکثریت دانشجویان مخالف روحانی ناکام ماند.

میرسلیم در پاسخ به کسانی که اقدام به سر دادن شعار و برهم زدن 
مراســم می کردند، گفت: آزادی که امروز به دست شما رسیده حاصل 
خون و شهادت فرزندان خوب ماست که باید قدر آنها را بدانیم. انسانی که 
منطق دارد، فحش نمی دهد، قدر آزادی که با آن فریاد می زنید را بدانید.

پایانرسیدگیبهشکایتداوطلبانردصلاحیتشده
انتخاباتشوراها

محمدجــواد کولیوند نایب رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شــوراهای اسلامی شهر و روستا از پایان رسیدگی به شکایت داوطلبان 
ردصلاحیت  شده انتخابات شوراها خبر داد و گفت: رسیدگی به شکایت 
آن دسته از داوطلبان انتخابات شوراهای شهر و روستا که صلاحیت شان 
در هیئت های اجرایی و نظارت تأیید نشده، از روز دهم اردیبهشت آغاز 

شد و روز 17 اردیبهشت پایان یافت.
وی در گفت وگو با تســنیم افزود: در رسیدگی به شکایت داوطلبان 
ردصلاحیت شده انتخابات شوراها تلاش شده که تخصص، شایسته سالاری 
و سوابق اجرایی بیشتر مدنظر قرار بگیرد تا حقی از هیچ کسی تضییع 

نشود.
نایب رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراها تصریح کرد: 
اسامی نهایی داوطلبان انتخابات شوراها که صلاحیت شان پس از شکایت 
بررســی و تأیید شده اند، از روز دوشنبه 18 اردیبهشت به وزارت کشور 

اعلام و نتیجه از طریق فرمانداری ها به آنها ابلاغ می شود.

ستادرئیسیمستنداتتخلفدرصندوقفرهنگیانرا
منتشرکرد

به دنبال اعلام خبر شــکایت حجت الاسلام حسن روحانی از دکتر 
ســیدابراهیم رئیسی به واسطه اظهارنظر درباره تخلف صورت گرفته در 
صندوق ذخیره فرهنگیان، ستاد انتخاباتی این کاندیدای ریاست جمهوری 

با صدور اطلاعیه ای مستندات این تخلفات را منتشر کرد.
در بخشــی از این اطلاعیه تصریح شــده اســت که علاوه بر آقای 
جهانگیری، معاون اول و ســخنگوی قوه قضائیه نیز چندی پیش تاکید 
کرد: »هیچ پرونده ای به  اندازه تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک 
ســرمایه ندیده ام« که چنین تعبیری از قول یک مقام رســمی قضایی ، 

نشان دهنده ابعاد گسترده تخلف مورد اشاره است.
باید از جناب آقای حســن روحانی و نامزد پوششــی ایشان پرسید 
که اگر چنین تخلف گســترده ای را به یغما رفتــن بیت المال وحقوق 
فرهنگیان عزیز ندانیم، با چه کلام دیگری می توان این فساد را توصیف 

کرد و مدعی انصاف شد؟

اعلامآمادگیدانشگاهامامصادق)ع(
برایبرگزاریمناظرهنمایندگانکاندیداها

ســتاد دانشجویی دکتر قالیباف و حجت الاسلام رئیسی در دانشگاه 
امام صادق علیه السلام، با انتشــار بیانیه ای، آمادگی خود برای برگزاری 
مناظره میان نماینــدگان نامزدها به خصوص نماینده دولت با نماینده 

نامزدهای جریان انقلابی را، اعلام کردند.
در بخشی از این بیانیه تصریح شده است : در حالی که کمتر از دو هفته 
به برگزاری یکی از سرنوشت سازترین رخدادهای سیاسی- اجتماعی کشور 
باقی  مانده اســت، بسیاری از مردم و نخبگان همچنان به دلیل ناکافی 
بودن استدلال های متقن و علمی نتوانسته اند به تصمیمی مناسب برای 
رأی دادن برســند. برنامه های تنظیم  شده از سوی صداوسیما علی رغم 
همه وسعت به دلیل نبودن شرایط توانایی اقناع علمی مردمان فرهیخته 
این ســرزمین را نداشته و بسیاری تشــنه شنیدن استدلال های علمی 
تئوریسین ها و استراتژیست های کاندیداهای محترم ریاست جمهوری 
برای اداره کشور هستند. لذا برگزاری مناظرات علمی میان متخصصان 
و طراحان سیاست های دولت ها و جریان های سیاسی در این برهه امری 

ضروری و اجتناب ناپذیر به نظر می رسد.

را پوشش داد و ضمن »بی سابقه« خواندن 
چنین اظهاراتی نوشــت: »حسن روحانی، 
رئیس جمهور ایران در دومین مناظره زنده 
انتخاباتــی، با طرح انتقادی نادر به ســپاه 
پاسداران این کشور، در حالی که این نهاد را 
به تلاش برای تخریب توافق هسته ای متهم 
می کرد، عنوان کرد که »آن ها پیام هایی بر 
موشک ها نوشتند تا ما نتوانیم از منافع توافق 

هسته ای بهره مند شویم.«
این پایــگاه صهیونیســتی همچنین به 
انتخابات ایران پرداخته و می نویسد: »روحانی 
که با رأی بالا در سال 201۳ انتخاب شده بود، 
در حالی به دنبال پیروزی مجدد در انتخابات 
19 می  اســت که حتی حامیان او نسبت به 
عملکرد چهارســاله اش ابراز یأس و ناامیدی 

می کنند.«
پایگاه آروتز شــوا )Arutz Sheva( نیز 
در خبری تحت عنوان »روحانی شــعارهای 
ضداســرائیلی روی موشــک های ایران را به 
 شدت مورد انتقاد قرار داد«  نوشت: »حسن 
روحانی، رئیس جمهور ایران، در مناظره زنده 
انتخاباتی، سپاه پاسداران را به خاطر نوشتن 
پیام های ضداسرائیلی روی موشک هایی که 

تست می کند، مورد انتقاد قرار داد.«
جروزالم پست )Jpost( نیز ضمن انعکاس 
اظهارات روحانی، اینگونه تیتر زد: »روحانی 
می گوید تندروها تلاش کرده اند با لفاظی های 

ضداسرائیلی توافق هسته ای را تخریب کنند.«
در این گزارش آمده است: »حسن روحانی، 
رئیس جمهور کنونی ایران، در مناظره زنده 
تلویزیونی در تهران به انتقادهایی در رابطه با 
بهره مند نشدن مردم ایران از منافعی محسوس 
پس از توافق هسته ای پاسخ داد. او تندروها را 
به تلاش برای خارج کردن توافق هسته ای از 
ریل محکوم و به نوشتن شعارهای ضداسرائیلی 

روی موشک ها اشاره کرد.«
 )Times of Israel( پایگاه تایمز اسرائیل
نیز در خبری با عنوان  »روحانی می گوید سپاه 
پاســداران تلاش کرده توافق هسته ای را با 
شعارهای ضداسرائیلی روی موشک ها خراب 
کند« به نقل از روحانی نوشت: »ما دیدیم که 
چگونه آنها شعارهایی روی موشک ها نوشتند 
و شــهرهای موشکی زیرزمینی را به نمایش 

کشیدند تا توافق هسته ای را مختل کنند.«
به گزارش جام نیوز در ادامه این گزارش 
ضمن اشــاره به اظهارات آیت الله رئیسی در 
انتقاد به سیاســت های دولت روحانی آمده 
اســت: »ابراهیم رئیسی یکی از رقبای اصلی 
روحانی با اشاره به توافق هسته ای عنوان کرد 
که او توافق هسته ای را پاره نخواهد کرد اما در 
عین حال آنچه موضع ضعیف و وعده های پوچ 
دولت می خواند را به شــدت مورد انتقاد قرار 
داده و عنوان کرد: »ما نباید در مقابل دشمن، 
ضعف و سستی نشان دهیم. این توافق مانند 

یک چک اســت که دولت قدرت نقد کردن 
آن را نــدارد. آقای روحانی وعده داده بود که 
پس از امضای توافق هسته ای تمامی تحریم ها 
برداشته خواهد شــد و شرایط زندگی مردم 
بهبود خواهد یافت، اما این اتفاقات رخ نداد.«

روزنامه سعودی »الشــرق الاوسط« نیز 
دراین باره نوشــت: »رئیس جمهور ایران که 
در پایان دوره ریاســت خود به سر می برد، به 
شدت به رقبای محافظه کار خود حمله کرد. او 
سپاه پاسداران را به تلاش برای تخریب توافق 
هسته ای از طریق برنامه موشک های بالستیک 
متهم کرد. در دومین مناظره تلویزیونی، روز 
جمعه روحانی گفت کــه آزمایش و نمایش 
برد موشک های بالستیک و نوشتن پیام های 
تحریک آمیز بر موشــک، تلاشی آشکار برای 
انحراف توافق هسته ای است. رقبای روحانی 
و شهردار تهران، محمدباقر قالیباف، از سوی 
روحانــی متهم شــدند کــه از طریق توزیع 
پوســترهای تحریک کننــده، کمپین ضد 
توافق هســته ای را مدیریــت می کردند و به 
دیپلمات های در حال مذاکره ضربه می زدند.«
استقبال ســعودی ها و صهیونیست ها از 
مواضع روحانی در مناظره دوم در حالی است 
که پیش از این و در جریان بررسی و تصویب 
برجام، حامیان دولت، منتقدان برجام از جمله 
روزنامه کیهان را به همنوایی با صهیونیست ها 

متهم می کردند.

ریاستجمهوری انتخابات کاندیدای
گفت:اگرتنهانیمیازنقدینگیدرحمایت
ازتولیدبهکارگرفتهمیشــدبابحران

بیکاریمواجهنبودیم.
حجت الاســلام والمسلمین ســید ابراهیم 
رئیســی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
در جمع مردم اراک با بیان اینکه شــهرک های 
صنعتی در سراســر کشور و شهر اراک که یک 
شهر صنعتی است، یکی پس از دیگری تعطیل 
می شود و این بسیار نگران کننده است، گفت: 
وضعیت فعلی تعطیلــی کارخانه ها و کارگاه ها 

دیگر قابل تحمل نیست.
وی افزود: اگر تنها نیمی از نقدینگی که در 
دولت یازدهم خلق شده بود در حمایت از تولید 
و اشتغال به کار گرفته می شد، با بحران بیکاری 

مواجه نبودیم.
رئیســی با بیان اینکه آلودگی هوای اراک 
قابل حل است، اظهار داشت: وضعیت آلودگی 
هوا به جلسه و صورت جلسه حل شدنی نیست 

حاشیههایمناظرهدوم

استقبال سعودی ها و صهیونیست ها از انتقادات روحانی به قدرت موشکی ایران!

حجتالاسلاموالمسلمینرئیسیدرجمعمردماراک:

اگر تنها نیمی از نقدینگی در حمایت از تولید به كار گرفته می شد
با بحران بیکاری مواجه نبودیم

باید با اقدام و عمل آلودگی هوا را از اراک از بین 
برد؛ امروز نه تنها در اراک بلکه در برخی دیگر 
از استان ها شــاهد آلودگی هوا هستیم، آقایان 
به این نتیجه رســیده اند که مشکل مردم حل 
شدنی نیســت. خب بفرمایند بسمه تعالی، ما 

نمی توانیم. خب اگر شما نمی توانید ما می توانیم 
مشکل را حل کنیم.

این کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری 
تاکیــد کرد: باید کارگاه های تعطیل شــده در 
سراسر کشــور به مدار تولید بازگردد. مسئله 

شــرکت هپکو در اراک که با مشــکل مواجه 
شده و نیروهای آن اعتراض دارند. امروز بیش 
از 17هزار کارگاه و مرکز تولیدی تعطیل شده 
است و ما باید امید به خدا و با همت مردم این 

مراکز را به مدار تولید باز گردانیم.
وی گفت: من از وضعیت مردم مطلع هستم 
و می دانم هستند خانواده هایی در همین اراک 
که با یارانه زندگی می کنند؛ من به برکت حکم 
آســتان قدس به خیلی از خانواده ها سر زده ام 
واقعا شــرایط درباره فقر بســیار نگران کننده 
اســت و دولت نمی تواند دربــاره این وضعیت 

بی تفاوت باشد.
به گزارش فارس، حجت الاســلام رئیسی، 
خواستار احیای مدیریت قدرتمند  و برنامه ریزی 
در قوه مجریه شــد و با انتقاد از نابسامانی در 
مدیریت اقتصادی کشور تصریح کرد: در دولت 
یازدهم، پیشرفت مسکن مهر سالانه ۶ در صد 
بوده و این حق مردمی که زندگی خود را فروخته 
و چشم انتظار تحویل مسکن خود بودند، نیست.

اعتراضمعدنچیانبهشرایطسختکارومعیشتخود
درسفررئیسجمهوربهآزادشهر

کارگرانمعدنآزادشهربهروحانیکه
برایسرکشیبهاینمعدنپسازحادثه
بود،دربارهمشکلاتکاریو انفجاررفته

معیشتیخوداعتراضکردند.
در پنجمین روز از حادثه انفجار و ریزش در 
معدن زغال سنگ آزادشهر، آقای روحانی رئیس 
جمهور برای سرکشــی و دیدار با بازماندگان و 
کارگران صبح دیروز به آزادشهر رفت. در حالی 
که تا کنون بیش از 20 پیکر از معدنچیان جان 
باخته در این حادثه پیدا شده و هنوز از سرنوشت 
1۳ تا 15 معدنچی اطلاعی در دســت نیست، 
آقای روحانی با حضور در محل حادثه در میان 
کارگران سخنرانی کرد. معدنچیان که از وضعیت 
پیگیری مطالبتشان توسط دولت گله مند بودند 
با شــعارهای انتقادی اعتراض خود را به رئیس 
جمهور نشان دادند. اعتراضات به حدی بود که 
روحانی مجبور به ترک معدن شــد و متاسفانه 

صحنه های تلخی رقم خورد.
پیش از این و در مراســم روز جهانی کارگر 
نیز کارگــران تهرانی اعتراض شــدید خود به 
دولت را با ســر دادن شــعارهایی از قبیل »عزا 
عزاســت امروز روز عزاست امروز زندگی کارگر 
رو به فناست امروز« نشان دادند و البته مجری 
مراسم آنها را متهم کرد که پول اندکی گرفته اند 

تا اعتراض کنند!
در ادامه برخی از مشــکلات کارگران معدن 
یــورت که از زبان یکی از کارگران به نمایندگی 
دیگــران در حضور روحانی مطرح می شــد را 

مشاهده می کنید: 
* ما 22 ســال در این معدن کار می کنیم  
اصــلا هیچ کدامتان نمی دانید که کار در معدن 

یعنی چی؟
* حالا یادتان افتاده اینجا آمدید؟ 40 نفرمان 
را از دســت دادیم.170 بچه بی پدر شده. 40 تا 
زن بیوه شــده. چرا کار در معدن ایمنی ندارد و 

رئیــسجمهورگفــت:افتخاراتو
دستاوردهایکشورنتیجهزحماتمعلمان

است.
حســن روحانی شامگاه شنبه در همایش 
معلم، تولید و اقتصاد دانش بنیان با اشــاره به 
اینکه شــهید مطهری راه آموزش و پرورش، 
خدمــت و ایثار را به مــا آموخت، گفت: باید 
از مــدارس به فنــاوری، اقتصاد دانش بنیان و 
ســرافرازی علمی و تولیدی در برابر منطقه و 
جهان دست یابیم. تردیدی نیست هر پیشرفت، 
تولید، افتخار بزرگ و تخصصی که در کشــور 
هست، در سایه زحمات معلمین شریف است.
وی با بیان اینکــه در زمینه فعالیت های 
دانش بنیــان حرکت خوبی در کشــور ایجاد 
شده است، خاطرنشان کرد: ما باید در صنعت 
دانش بنیان و فنــاوری اطلاعات که می تواند 

برای کشور اشــتغال ایجاد کند، فعال بوده و 
برنامه ریزی می کنیم.

رئیس  جمهور با اشاره به افتتاح خط تولید 
پژو 2008 و اینکه این خودرو، 2 ماه پیش وارد 
بازار فرانسه شــده و امروز در ایران به صورت 
مشترک تولید می شود، گفت: ما در حال ورود 
به بــازار رقابت در صنعت خودرو هســتیم و 
همپای تحولات جهانــی حرکت می کنیم و 
این موضوع کــه خودرویی که در ایران تولید 
می شود در آینده در بازار جهانی حضور داشته 
و در خیابان های دیگر کشورهای جهان حرکت 

می کند، موجب افتخار است.
روحانی با تأکید بر اینکه همه مردم ایران 
در نقاط مختلف کشور باید احساس کنند که 
پرچم ایران برای همگان پرچم امنیت و آرامش 
اســت، گفت: باید شرایط به گونه ای باشد که 

پرچم اســلام و جمهوری اسلامی ایران برای 
همگان موجب آرامش باشد و زمانی که همه 
مردم ببینند و احساس کنند که جایی بهتر از 
ایران برای آرامش شــان وجود ندارد، آن وقت 
دشمنان و وهابی ها نمی توانند علیه ما اقدامی 

انجام دهند.
وی با اشاره به سخنان برخی افراد مبنی بر 
اینکه باید کاری کنیم تا نفوذ در کشور کاهش 
یابد، گفت: نفــوذ وقتی کاهش می یابد که با 
هم منسجم و متحد شویم، اگر میان ما شکاف 

باشد، دشمن به راحتی می تواند نفوذ کند.
به گزارش فارس، رئیس  جمهور ادامه داد: 
همه باید از اینکه ایرانی بوده و زیر پرچم نظام 
جمهوری اسلامی ایران هستیم احساس غرور 
کنیم، چرا که همه یکسانیم و حقوق ما بطور 

یکسان باید رعایت شود.

کسی پیگیر نیست.
 * چند سال پیش ما آمدیم دادگاه آزادشهر 
شکایت کردیم. همین همکاران شما ما را با باتوم 

زدند و فرار کردیم.
* پارسال آمدیم فرمانداری اعتراض کنیم که 
14 ماه حقوق نگرفته بودیم. با زن هایمان آمدیم، 
خانم هایمان را آوردیم که حق مان را بگیریم یعنی 

تو رئیس جمهور متوجه نشدی؟!
* من بیســت میلیون تومان از این شرکت 
طلب دارم 10 هزار تومان پول در خانه ام نیست 

که بچه ام را به دکتر ببرم...
* آقای رئیس جمهور کارگر این معدن یک 
میلیون تومان حقوق می گیرد. وجداناً شــما با 
یک میلیون تومان می توانید زندگی کنید؟ شما 

بگویید چطوری زندگی می کنید؟
* ما فرماندار نداریم. بخشدار نداریم. استاندار 
نداریم. شما ساختمان پلاسکو 14 نفر مردند چه 
تشییع جنازه ای انجام دادید؟ چرا برای مردگان 

ما تشییع جنازه شان اینطوری شد؟
* من دلم درد دارد. بگذارید حرفم را بزنم. 
من دلم داغ دارد. همه شان مرده اند. 40 نفر اینجا 
مرده اند. ما یکمــاه دیگر هم نمی توانیم اینها را 

بیرون بیاوریم...

* آقای رئیس جمهور از شما خواهش دارم. 
تا الان کجا بودید؟ شما اصلا می دانید کار معدن 

یعنی چه؟ معدن کار یعنی چی؟
* آقا بیمه های ما را نمی ریزند. ما یکســال 
کار می کنیم شش ماه بیمه ما را می ریزند. بیمه  
ما را کتابخانه رد می کنند. بیمه ما را آرایشگری 
رد می کنند. ســختی کار و زیان آوری کار به ما 
نمی دهند. آقای رئیس  جمهور چه کار کنیم ما.

* بگذارید من درد دلم را بگویم. رئیس جمهور 
دیگر اینجا نمی آید. تا 50 نفر نمیرند رئیس جمهور 

دیگر اینجا نمی آید. به قرآن نمی آید...
واکنشعجیب

مشاورانرئیسجمهور!
در پــی اعتراض گســترده کارگران معدن 
یورت به روحانی، مشاوران و اطرافیان روحانی به 

توجیهات عجیب و غریب متوسل شدند.
آقای روحانی دیروز بــا چند روز تأخیر، به 
استان گلستان رفت، جایی که ده ها کارگر در آوار 
معدن یورت دفن شدند. کارگران و اهالی منطقه 
در پی حضور روحانی، به وی اعتراض کردند که 
چرا در این سال به داد کارگران نرسیده و این قدر 
دیر - در شب انتخابات- سراغ آنها آمده است. این 
اعتراض ها به قدری شدید بود که خودروی حامل 

روحانی سعی کرد جمعیت معترض را بشکافد و 
محافظــان او را از صحنه خارج کنند که در این 

حیص و بیص به چند کارگر نیز آسیب رسید.
اما نکته جالب دست پاچگی مشاور و معاون 
سیاســی دفتر رئیس جمهور است که با انتشار 
توئیت هایی سعی کردند اعتراض معدنکاران- یک 
هفتــه پس از اعتراض کارگــران به روحانی در 
تهــران - را مصادره به مطلوب کنند؛ چنان که 
حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی روحانی نوشت: 
»او به میان معدنکاران نرفت تا با اندوه آنان عکس 
بگیرد، رفت تا صــدای آنان را به گوش همه ما 
برســاند و چشــمان ما را با چهره افسرده آنان 
آشنا کند. گزارش ملی و مستقل حادثه معدن ها 
کف مطالبات معدن کاران است. باید معلوم شود 
چه کســانی معدن کاران را اســتثمار می کنند. 

معدن کاوی با کدام فناوری؟«.
حمید ابوطالبی معاون سیاســی هم مدعی 
شد: »اســتاندار محترم گلستان از من خواست 
با ســفر رئیس جمهور به معدن یورت آزادشهر 
به علت غــم و اندوه بالای کارگــران و التهاب 
خانواده های آنــان مخالفت کنم. دکتر روحانی 
با مخالفت به من گفت: من رئیس جمهور زمان 
درد مردم و التهاب آنان هســتم، اگر فریاد آنان 
در برابر من، سبب آرامش ملی خواهد شد، من 
باید بروم. من تنها به معدن می روم تا معدنچیان 
برای فریاد کشیدن بر سر بالاترین مقام رسمی 
کشور احساس آرامش و راحتی کنند؛ این افتخار 

من است.«
این ژست عاری از واقعیت در حالی است که 
هفته گذشته مجری برنامه تبلیغاتی روحانی، در 
پی اوج گیری اعتراض کارگران، آنها را تهدید کرد 

که دهانتان را خُرد می کنیم.
کارگران به ستوه آمده شعار می دادند »عزا 
عزاست امروز، روز عزاست امروز، زندگی کارگر، 

رو به فناست امروز.«

وزیرامورخارجهکشورماندرملاقاتباصلاحالدین
ربانی،وزیرامورخارجهافغانستانگفت:ماتروریست
خوبوبدنداریموکشورهابایددرهمکاریبایکدیگر
باگروههایتروریستیمبارزهکنندومرزهایکشورها

بیشازپیشامنشود.
بــه گزارش فارس، محمدجواد ظریــف، وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران بامداد یکشــنبه در ر أس یک هیئت 
عالیرتبه سیاســی به منظور انجام سفری یک روزه و در پاسخ 
به دعوت صلاح الدین ربانی همتای افغان خود به کابل ســفر 
کرد و به بررسی راه های گسترش مناسبات دوجانبه و تحولات 

منطقه ای و بین المللی با مقامات افغان پرداخت.
رئیس دســتگاه دیپلماسی جمهوری اســلامی ایران در 
این ســفر با صلاح الدین ربانی وزیر خارجه، اشرف غنی رئیس 
جمهور، عبدالله عبدالله رئیس اجرایی دولت، حنیف اتمر مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهور و حامد کرزی رئیس جمهور پیشین 

افغانستان دیدار و گفت وگو کرد.
ظریف پس از ورود به کابل در دیدار با همتای افغانستانی 
خــود بر مبارزه با گروه های تروریســتی تاکید کرد و گفت: ما 
تروریســت خوب و بد نداریم و کشــورها باید در همکاری با 
یکدیگر با گروه های تروریستی مبارزه کنند و مرزهای کشورها 

بیش از پیش امن شود.
وی بر همکاری های اقتصادی دو کشور که در قالب یک بسته 
کامل همکاری های اقتصادی تدوین شده تاکید کرد. وزیر امور 
خارجه کشورمان بر لزوم همکاری و به نتیجه رسیدن موضوع 
آب تاکید و حل این مشکل را به نفع محیط زیست دو کشور 
خواند. حل مشــکلات مرزی و تردد جهت تسهیل رفت و آمد 
اتباع دو کشور از دیگر موضوعات مورد اشاره وزیر امور خارجه 

کشورمان در دیدار با همتای افغان خود بود.

صلاح الدین ربانی، وزیر امور خارجه افغانســتان نیز در این 
دیدار بر افزایش همکاری دو کشــور در مبارزه با تروریســم و 
همکاری های اقتصادی، تکمیل پروژه چابهار، تکمیل پروژه های 
راه آهن و شروع کمیته های همکاری های اقتصادی تاکید کرد.
وی از کمک های جمهوری اســلامی ایــران به آوارگان و 

میزبانی مهاجران افغان تشکر و قدردانی کرد. 
ظریف در ادامه دیدارها با مقامات افغانستان، با حنیف اتمر، 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور افغانستان و حامد کرزی رئیس 

جمهور پیشین افغانستان دیدار و به گفت وگو پرداخت.
وی همچنیــن با عبــدالله عبدالله رئیــس اجرایی دولت 
افغانستان دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار برخی مشکلات 
مرزی بین 2 کشــور و راهکارهای حل و فصل این مشــکلات 

مورد بررسی قرار گرفت.
در این ملاقات، عبدالله عبدالله از جمهوری اســلامی برای 
ایجاد امکانات آموزشــی به منظور تحصیل دانش آموزان افغان 

تشکر و قدردانی کرد.
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان هم در این دیدار با اشاره 
به اینکه حدود ۳ میلیون افغان به طور قانونی و حتی غیرقانونی 
در ایران زندگی می کنند، افزود: جمهوری اسلامی ایران امکانات 
خوبی برای آوارگان و مهاجران افغان ایجاد کرده و لازم اســت 

وضعیت مهاجران غیر قانونی تبدیل به وضعیت قانونی شود.
همچنین برخی مشکلات مرزی و راهکارهای حل و فصل 
این مشــکلات نیز در این ملاقات مورد بررســی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
وزیر امور خارجه ایران در ادامه رایزنی ها با مقامات افغان، با 
اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان دیدار و به گفت وگو پرداخت. 
ظریف پس از دیدار و گفت وگو با مقامات عالی رتبه این کشور، 

روز گذشته به تهران بازگشت.

روحانیدرهمایشمعلم،تولیدواقتصاددانشبنیان:

افتخاراتودستاوردهایکشورنتیجهزحماتمعلماناست

درسفربهافغانستان

ظریف:تروریستخوبوبدنداریم

انــگارهمطرحشــدهاززبانآقای
روحانیدردومینمناظرهانتخاباتیمبنی
براینکهدرجشــعارهایضداسرائیلی
برموشــکهایایرانیباهدفتضعیف
برجامبوده]![مورداستقبالرسانههای

صهیونیستیقرارگرفتهاست.
بســیاری از منابع صهیونیستی مانند روزنامه 
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این خبر پرداخته اند.
هاآرتــص در گزارشــی تحــت عنوان 
»روحانی، رئیس جمهور ایران، سپاه پاسداران 
را به خاطر نوشتن شــعارهای ضداسرائیلی 
روی موشک سرزنش کرد« سخنان ایشان 


